
Nadere regels subsidie CMK4 – Kwaliteitsimpuls cultuuronderwijs 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen; 

  

gelezen het voorstel van het domein Samenleving, nummer Z/25/775338; 

  

gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening gemeente 

Dalfsen 2022; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen “Nadere regels subsidie CMK4 – Kwaliteitsimpuls cultuuronderwijs” 

  

1. Doelstelling 
Het doel van de CMK4-subsidie is het geven van een structurele kwaliteitsimpuls aan het cultuuronderwijs 

op basisscholen in de gemeente Dalfsen. 

De subsidie ondersteunt scholen bij: 

• Het verbeteren van de kwaliteit van cultuureducatie (bijvoorbeeld muziek, theater, beeldende 

kunst, media of erfgoed); 

• Het opzetten van duurzame samenwerkingen tussen scholen en lokale culturele partners; 

• Het vergroten van kansengelijkheid, zodat alle leerlingen toegang hebben tot cultuuronderwijs; 

• Het versterken van de meerjarige effecten van cultuurprojecten op schoolniveau. 

  

2. Doelgroep 
Alle basisscholen in de gemeente Dalfsen in de schooljaren 2025–2026 t/m 2028–2029. 

  

3. Juridische grondslag 
Deze subsidieregeling valt onder de Algemene Subsidieverordening (ASV) van de gemeente Dalfsen, 

die geldt als algemeen kader voor subsidieverlening, inclusief criteria, termijnen en verantwoording. 

Het betreft een activiteitensubsidie van minder dan €15.000. 

  

Relevante artikelen uit de ASV: 

• Artikel 2 en 3 (Reikwijdte en subsidieregelingen): college is bevoegd om regels te stellen binnen 

het ASV-kader; 

• Artikel 16 (Verantwoording): subsidies tot €15.000 worden direct vastgesteld, verantwoording 

volgt achteraf; 

• Weigeringsgronden: subsidie kan worden geweigerd bij te late of onvolledige aanvraag/verant- 

woording of activiteiten die niet passen binnen het beleid. 

  

4. Subsidiehoogte 
• Bedrag: €26 x het aantal leerlingen (teldatum 1 oktober 2023). 

• Frequentie: éénmalig per school. 

• Vrijheid in invulling: scholen bepalen zelf hoe de kwaliteitsimpuls wordt ingezet binnen de voor- 

waarden van deze regeling. 

  

5. Aanvraagprocedure 
De aanvraag bevat een projectplan met daarin de volgende ingrediënten: 

• Activiteiten en planning; 

• Voor welke leerlingen; 

• Met welke school(s) en culturele partner(s); 

• Begroting volgens Fair Practice richtlijnen. 

  

Nr. 466662 

GEMEENTEBLAD 29 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dalfsen 

Gemeenteblad 2025 nr. 466662 29 oktober 2025 1 



Let op. Aan deze subsidie zit een deadline: aanvragen moeten worden ingediend vóór het vierde 

kwartaal van 2027. Niet-ingediende aanvragen vervallen en het bedrag wordt ingezet voor een breder 

cultuurproject voor alle leerlingen in Dalfsen. 

  

6. Verantwoording 
De subsidie wordt direct vastgesteld en hoeft achteraf niet te worden verantwoord. Scholen leveren 

wel gegevens aan via Rijnbrink/Provincie Overijssel voor evaluatie van CMK4. 

  

7. Weigeringsgronden 
De subsidie kan worden geweigerd indien: 

• de aanvraag te laat is ingediend; 

• de activiteiten geen relatie hebben met de doelstelling van deze regeling. 

  

8. Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere situaties afwijken van deze regels indien toepassing tot onbillijke resultaten 

leidt. 

  

9. Slotbepaling 
1. Deze regeling wordt aangehaald als ‘Nadere regels subsidie CMK4 – Kwaliteitsimpuls cultuuron- 

derwijs’. 

2. Deze regeling treedt de dag na bekendmaking in werking. 

3. Deze regeling vindt voor het eerst toepassing met ingang van het subsidiejaar 2026. 

  

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Dalfsen in haar 

vergadering van 21 oktober 2025. 

Het college voornoemd, 

de burgemeester de gemeentesecretaris 

mr. drs. M. Sijbom H.J. van der Woude 

Gemeenteblad 2025 nr. 466662 29 oktober 2025 2 


